
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 

SPRENDIMO„DĖL SIŪLYMO LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBEI  

PANAIKINTI ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS GYVENAMĄJĄ VIETOVĘ IR KEISTI 

ŠIAULIŲ MIESTO TERITORIJOS RIBAS“ 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024 m.            ___ d. 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo tikslas gauti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos pritarimą –  panaikinti Šiaulių 

miesto savivaldybės Žaliūkių kaimo gyvenamąją vietovę ir priskirti jos teritoriją Šiaulių miestui.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Vadovaujantis Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų 

tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. 

nutarimu Nr. 651 „Dėl administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų 

tvarkymo“ (toliau – Taisyklės), buvo parengtas Šiaulių miesto teritorijos ribų keitimo planas (toliau 

– Projektas). Projekto tikslas –  panaikinti Šiaulių miesto savivaldybės Žaliūkių kaimo gyvenamąją 

vietovę ir priskirti jos teritoriją Šiaulių miestui. 

Pagrindinė priežastis, dėl kurios siekiama panaikinti Šiaulių miesto savivaldybės Žaliūkių 

kaimą ir priskirti jo teritoriją Šiaulių miestui, yra noras išlaikyti miesto vientisumą ir galimybė visame 

mieste taikyti vienodus urbanistinių struktūrų kriterijus: kompaktiškumo, efektyvaus teritorijos ir kitų 

išteklių (medžiaginių, energetinių) panaudojimo (funkcinis teritorijų naudojimas, apleistų teritorijų ir 

statinių konversija, renovacija, vandens, energijos, medžiagų taupymas ir kt.), optimalaus užstatymo 

tankumo, kultūros ir gamtos paveldo apsaugos, darnaus susisiekimo bei ekologiškumo (žaliųjų erdvių 

išsaugojimas ir didinimas miestuose). Be to, Šiaulių mieste yra Žaliūkių seniūnija, kurios teritorija 

nesutampa su Žaliūkių kaimo gyvenamąją teritorija, tačiau sutampa gatvių pavadinimai. Panaikinus 

Žaliūkių kaimą, specialiųjų tarnybų darbuotojams, kurjeriams, prekių pristatymą vykdantiems 

darbuotojams bus paprasčiau nuvykti reikiamu adresu.  

Žaliūkių kaimo teritorijoje žemės ūkio veikla nevykdoma, miškų ūkio paskirties žemių taip 

pat nėra. Beveik visa gyvenamoji vietovė yra individualių gyvenamųjų namų. Panaikinus Žaliūkių 

kaimą ir priskyrus jo teritoriją prie miesto, padidės šioje teritorijoje esančio nekilnojamojo  turto 

vertė.  

Žaliūkių kaimo teritorija infrastruktūriškai įsilieja į miesto teritoriją, vietovė neturi 

kaimiškosios gyvenvietės bruožų, todėl nėra jokių objektyvių priežasčių vadinti šią teritoriją kaimu.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Nenumatoma 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos). 

Teigiamos pasekmės – priėmus sprendimą teigiamų pasekmių nenumatoma.  

Neigiamos pasekmės – priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą, teisės aktai nekeičiami ir nepripažįstami negaliojančiais. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti priimti papildomų teisės aktų nereikia. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo projekto įgyvendinimui papildomos lėšos nebus reikalingos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupcinio vertinimo pažyma nepridedama. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Miesto plėtros ir 

paveldosaugos skyrius. Tiesioginis rengėjas − skyriaus vyr. specialistė Justina Sagatė, tel. 8 41 596 

241.  



2 

 

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes sprendimo projektu 

nėra numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius ar iš esmės keisti teisinį 

reguliavimą.  

 

Skyriaus vedėjas                                                Valdas Markevičius 


